
Nº 1923  - ANO XI

Diário  
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

Quarta-feira, 04 de outubro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Miller Silva Ferraz
PREFEITO

Ofi cial

 

 

EXTRATO 
Contrato nº 125/2017, referente a TOMADA DE PREÇO N° 002/2017 

Processo Administrativo 084/2017 
 
 
 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MACARANI. 
 
CONTRATADO: CONSTRUTORA DS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.657.226/0001-
10. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de duas praças públicas 
no Município de Macarani, conforme Projeto básico, memorial descritivo e condições 
constantes no Edital de Licitação. 
 
Atribui-se ao presente contrato o valor total de R$ 411.670,13 (quatrocentos e onze mil, 
seiscentos e setenta reais, treze centavos), correspondente a vencedora do Lote Único, 
para efeito de direito. 
Data da assinatura: 04 de outubro de 2017 
Termino da Vigência: 06 (seis) meses, a contar da data da emissão da Ordem de Serviço. 
 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de outubro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1923 - ANO XI

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2017 

TOMADA DE PREÇO N° 002/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Macarani – BA, Miller Silva Ferraz, no uso de suas 
atribuições legais RESOLVE: 

I – Com fundamento nos Arts. 38, VII e Art. 43, VI, ambos da Lei 8.666/93 e 
posteriores alterações, e conforme o que consta no processo administrativo Nº 084/2017, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº 002/2017, do tipo 
menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a construção de duas 
praças públicas no Município de Macarani, conforme Projeto básico, memorial descritivo e condições 
constantes no Edital de Licitação, ao mesmo tempo decido ADJUDICAR o objeto licitado em favor 
da empresa CONSTRUTORA DS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.657.226/0001-10, sediada na 
Praça Tancredo Neves, n° 86, Centro, na cidade de Vitória da Conquista - BA, representada por seu 
procurador o Sr. Leonam Nogueira Santana, portador do RG  n° 20.540.166-08 SSP/BA e CPF sob 
o n° 067.088.295-09, vencedora do Lote Único com o preço de R$ 411.670,13 (quatrocentos e 
onze mil, seiscentos e setenta reais, treze centavos), pelos serviços, preço este que se encontra 
em conformidade com o termo de referência do processo licitatório e por ser uma proposta vantajosa 
para o Município no tocante ao objeto do certame.  

 

Macarani, 03 de Outubro de 2017. 

 

Miller Silva Ferraz 
Prefeito Municipal de Macarani-BA 

 

 

 

 



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de outubro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1923 - ANO XI

DECRETO Nº 1.049, de 04 de outubro de 2017. 

 

Estabelece o horário de expediente 
no Paço Municipal, e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

           Art. 1º. O expediente externo da sede da Prefeitura Municipal de 
Macarani, Estado da Bahia, estender-se-á das 07:00 as 13:00 horas, de segunda 
a sexta-feira. 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de 09 de outubro de 2017, 
revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 1.033, de 
27 de junho de 2017.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 04 de 
outubro de 2017. 

 

MILLER SILVA FERRAZ 

Prefeito Municipal 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de outubro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1923 - ANO XI



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de outubro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1923 - ANO XI

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828 

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000 
e-mail: saaemacarani@hotmail.com 

Te.: 77 3274-2731 / 2084 / 2234

 
RESUMO DOS CONTRATOS 

SETEMBRO DE 2017 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 29 DE 19/09/2017 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 03/2017 – ARTIGO 23, INCISO 02, A, LEI 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3390.30.00 

 
CONTRATANTE CONTRATADO: PH Comércio e 

Serviço de Produtos e Equipamentos Ltda ME
OBJETO: Aquisição de 20.000 Kg de Agente Coagulante Férrico Aluminoso Sólido

VALOR E VIGÊNCIA: 
FORO: 


		2017-10-04T23:19:50-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177




